et intus compunctione irroratus .
Sexto cum districti examinis et futuri
iudicij meminit quo iudeorumque iux-
ta opera sua redditur adueniet . vn-
de peccata sua agnoscens expauescit
Septimo cu homo magnitudinem et
multitudinem penarum infernalium
practat et cu se hys dignum esse cog-
noverit vel cogitauerit multū impicit
lugere et timere .

TDe utilitate cōpunctionis et quō
cor purificat . **Ca . xvij.**

DEc si in corde tuo studiose rumi-
naueris et ex istis vel eorum ali-
quibus frequenter cor tuum repleue-
ris oia dulcia fient amara . tunc tran-
sit mūdus a corde tuo et cōcupiscencia
eius . & et cōcupiscencia carnis et cōcu-
piscencia oculorū inde euanescit nullāq
[d iii]

foris senties amaritudinē huiusmodi
amaritudinē interius adimpletus Et
ita cor tuū incipiet omnē dulcedinem
mundi affectionē et adhesionē respū
ere siue sit gloria mundi vel honor vel
fauor popularis . gulam et luxuriam
penitus abominari Verū ut in pmp
to habeas hoc genus cōpunctionis cō
ficere . ecce sicut modum descripsim⁹
conficiendi sic ponamus et artem ma
teriam vnde cōficitur colligendi .

Generalis modus ad formandum
meditacōnes de morte . " Ca . xix .

Deditare igitur homo et ab ocul⁹
tuīs nunq̄ recedat q̄ post modi
cum sis ab hac vita in aliam ignotam
regionem transiturus . et omnes res
mundi gloriā et honorem et quetūq;
alia in q̄bus in hoc mundo delectaris
hic sis relicturus **O**mnī em̄ hora omni
die sim et ultime hore tue p̄pinq;as ,

Scrutare igitur et quantū potes in te
interdū affectum transforma hōis mo-
rientis et forma in te et meditatione
tua quasi statim moriturus es et iā
sit presens qđ sine dubitate adhuc
tibi presens erit. **Vide** igitur sic affec-
tatus quantus tibi dolor īest. qđtus
cōscientie remorsus et ītius clamor
de malis delectacōmbus tuis. qđtum
dolebis qđ te nō emēndasti et a delec-
tationib⁹ te nō auulisti. qđ dei p̄cep-
ta transgressus es. **Nam** in illa hora
videbis qđ meruisti et quid cōmisisti
¶ Adduc ante oculos singulas delecta-
cōnes. vide singula vicia et passiōes
quibus modo dulciter delectaris. **Co-**
gita qđ amarum erit tibi tunc a delec-
tacōmbus separi et quantū dolebis
qđ viuens nō fuisti cōcupiscēns mor-
tuus. **Dēinde** cogita et forma in te ta-
lem affectum ut si anima tua statim

debet et exire quam libenter omniē delectacōnem relinqueris q̄ gratanter omnē laborem et penitenciam arriperes et si vitā posses obtinere. Cogita deinde in illa hora quaz breue videbit tibi omne tempus vite tue et delectationū tuarum Tunc videbis totū temporū tuum transisse quasi sommū vel sicut umbram. maxime cum ppendis instare eternitatem q̄ nunq̄ finietur
¶ Deinde cogita quantus tibi erit dolor. q̄ p tam minima delectacōne breuiissimi temporis amisisti delicias leticiam et gloriam sempiternam. Cogita etiā q̄ omnes iste delectationes nihil tibi tunc amplius conferent q̄ q̄ amaram mortē facient amariorem Tanto enim difficilius hinc separaberis quanto pluribus rebus inordinatis cōcupiscētis fueris alligatus. Vnde sapiens. O mors quā amara est memoria tua

Hominī sano et pacem habenti in sub
stancia sua. Cum autem talem affectū
in te formatum et cordi tuo impressū
senseris tunc pcedē ulterius cogitās
quod illa hora certissime veniet et est tibi
inevitabilis. Omnes enim homines mo
riuntur et mille generacōnes a prima
pio seculi pretereunt ita et tu seq̄ris.
Deinde cogita quod illam horam determi
nate prescire non poteris sed in prius
veniet. forte hoc anno. forte hoc mense
forte hac septimana. quia sicut fur ita
in nocte veniet quando nihil de hoc co
gitabis sed multa te acturum cogita
bas. Non nunquam etiam ut eo plus
timor concupiscentias tuas excruciet
et expurget te uolue ordinem quo ad
mortem deuenies. Si quidē mortem
ut cōmuniter precedit infirmitas gra
uissima. Cogita quanta hec erit infir
mitas quam gravis debilitas quando

cor tuum pre nimio dolore rumpetur
Cogita quō tunc erit cor tuū depreſ-
ſum aſi totum mundū ſuper ſe conti-
neret . tum ppter infirmitatis magni-
tudinē . tum ppter naturalis inclinati-
onis eſſe ſuum appetentis mirabilem
horrorem . tum ppter timorem de pec-
catis et de futuro iudicio et ſic tandem
ſequitur mors . Itē aliquando ppone
oculis tuis imaginē aliciūs hōis mori-
entis et diligenter respice formā mo-
dum et ordinem quibus ad mortem
deueniēt Nigreſcit totum corpus . oīa
membra rigeſcūt oculi verſantur &c
Deinde cogita qualiter demones ad
uement exspectantes ſicut rugientes
preparati ad eſcam ſi quid de ſuo in aīa
potuerint inuenire . et q̄liter immūdi
ſpiritus anime egredienti obuiabūt
querētes in ea opera ſua ut ſecum eā
trahant ad inferni profunda . Deinceps

et
petue
pros
com
gmi
taci
em
pec
de
ne
xi
lo
n
a
c
o
s
a
i
t
a
e
egita qualiter anima de corpore egressa
statim ante tribunal iudicis statuitur
iam tunc sententia receptura quod ex hoc
tunc usque in secula non mutabitur.
Deinde sequere funus ad sepulturam
et vide quomodo caro misera propter quam
tantope quesivit delectationes terre
traditur et verminibus esca paratur et
traditur perpetue obliuioni. Ex istis et
similibus bene considerabis quod gaudium
et delectatio mundi sit instar puncti.
transit sicut umbra et quod homo sit hic
velut hospes noctis umbras. Ecce trario
non nunquam debes tibi affectum assumere
iusti viri morientis et ad mortem bene
dispositi. cogitando quod letus talis exit
qui prius penitus et se a delectationibus
purgauit et nihil hic viciose dixerit
et sic de singulis.

1 Generales meditationes de extre
mo iudicio quibus homo poterit sibi in